ПРОЕКТ

Администрация

Большедворского  сельского   поселения

Бокситогорского муниципального района  Ленинградской   области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 2024 года                                                                                                           №
дер. Большой Двор

О внесении изменений в постановление администрации

Большедворского сельского поселения от 04.08.2023 № 107 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Оформление согласия на приватизацию имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом
от 22.07.2008  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 (с учетом изменений от 16.10.2023 № 141)
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Большедворского сельского поселения от 04.08.2023 № 107 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия на приватизацию имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с учетом изменений от 16.10.2023 № 141) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. читать в новой редакции:

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги (далее – заявитель), являются субъекты малого и среднего предпринимательства (юридические лица, индивидуальные предприниматели, арендующие муниципальное имущество, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых).

Представлять интересы заявителя имеют право:

от имени юридических лиц:

- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени юридического лица без доверенности;

- представители юридических лиц в силу полномочий на основании доверенности или договора;

от имени индивидуальных предпринимателей:

- представители индивидуальных предпринимателей в силу полномочий на основании доверенности или договора;

- представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности».

 1.2.  Пункт 2.1. читать в новой редакции:
«2.1. Полное наименование муниципальной услуги: «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Сокращенное наименование муниципальной услуги: «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности».
1.3. В пункте 2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги в абзаце 4 исключить слова «собственности субъектов Российской Федерации».

1.4.  В пункте 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем: исключить  абзац «5) справка о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход».
1.5. В приложениях 1,2,3 к административному регламенту слова ««Оформление согласия на приватизацию имущества, находящегося в муниципальной собственности» читать «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности»
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации

                                                                       А. В. Аверин              _____________________________________________________________________________

Разослано: РГ «Новый Путь», регистр МНПА, в дело.